(13) Hal omite la indicación de la fecha

5 Iidem AA et CC MENNONI — Quum nemo causam sibi possessionis mutare possit, proponasque, colonum nulla extiunsecus accedente causa ex colendi occasione ad iniquae venditionis vitium esse prolapsum, praeses provinciae, inquisita fide veri, dominii tui ius convelli non sinet

6 Iidem AA et CC VALERIO — Si nulla iusta ex causa ingessum agium (2) sive vineas eum, cuius meministi, praeses repetierit, nec ulla praeceptio-tione tua (3) interpellatur petitio, restituere tibi possessionem (4) cum omni causa non dubitabit

S Id April AA Conss [293—304]

7 Iidem AA et CC ASYNCRITO — Improba posse-sio si cum titulum possidendi (5) nullum praes-ter potest. Unde ingredientem in vacuam posse-sionem alieni fundi non consentiente domino vel actore (6), qui eius ei concederet potestate habuit, causam iustum possessionis adipisci non potuisse, certum est.

PP V Id Decemb AA Conss (7) [293—304]

8 Iidem AA et CC CYRILLO — Per procurato-rem utilitatis causa possessionem, et, si (8) proprie-tas ab hac separari non possit, dominium etiam quaeri placuit

PP XVIII Kal Mart Sirmii, Caess Conss (9) [294—305]

9 Iidem AA et CC SERGIO — Nec ex vera venditione possessionem, quam non fuerat emto ade-pitus, improbe (10) retine-re potest, ac multo minus is, qui asseveratione falsa velut emto, quum sine obligatione pignoris pecuniam mutuo dedisset, fundum iurumpens (11) alienum, retinendi iustum cau-sam (12) habet.

PP III Non April Sirmii, Caess Conss (13) [294—305]

10 Imp. CONSTANTINUS A ad MAIERNUM (14) — Nemo ambigit, possessionis duplēcē esse ratio-nem, aliam, quae iure consistit, aliam, quae cor-pore, utramque autem ita demum esse legitimam, quum omnium adversariorum silentio ac tacitiu-mitate firmetur (15); interpellatione vero et contio-vevia progressa, non posse eum intelligi posses-so emi, qui, licet (16) corpore teneat, tamen ex interposita contestatione et causa in iudicium de-ducta super iure possessionis vacillet ac dubitet

PP XI Kal Februar Triveris (17), VOLUSIANO et ANNIANO Conss (18) [314]

5 Los mismos Augustos y Césares á MENNON — Como nadie puede cambiar para si la causa de pose-sión, y expones que un colono, sin sobrevenir nin-guna causa extiunsecus, se propuso, con ocasión de cultivar, al vicio de una injusta venta, el presidente de la provincia no dejará, averiguada la verdad del caso, que se te arranque el derecho de dominio

6 Los mismos Augustos y Césares á VALERIO — Si el presidente viene que sin ninguna justa causa se entiér en un campo ó en viñas aquel de quien haces mención, y que sin ninguna prescripción se interrumpe tu petición, no dudará restituirte la posesión con todos sus derechos